DUO

**Αγνή Παρθένη / O Vierge pure  
(Hymne grecque)**

**Allumage des cierges  
Lighting of the candles**

LECTURE DE L'ÉVANGILE  
*Évangile de Jean 1:1-11*

*In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factum est nihil, quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum: et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic venit in testimonium ut testimonium perhiberet de lumine, ut omnes crederent per illum. Non erat ille lux, sed ut testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, et mundus per ipsum factus est, et mundus eum non cognovit. In propria venit, et sui eum non receperunt.*

Au commencement de toutes choses, la Parole existait ; la Parole était avec Dieu, elle était Dieu. Elle était donc avec Dieu au commencement. Tout est venu à l'existence par elle, et rien de ce qui est venu à l'existence n'est advenu sans elle. En elle se trouvait la vie et cette vie était la lumière pour les êtres humains. La lumière brille dans l'obscurité, et l'obscurité ne l'a pas arrêtée. Dieu envoya son messenger, un homme appelé Jean. Il vint comme témoin, pour rendre témoignage à la lumière, afin que tous croient grâce à lui. Il n'était pas lui-même la lumière, mais il devait rendre r et qui éclaire tous les êtres humains. La Parole était dans le monde et le monde est venu à l'existence par elle, et pourtant le monde ne l'a pas reconnue. Elle est venue dans son propre pays, mais les siens ne l'ont pas accueillie.

CANTIQUE

**Voici Noël**

BÉNÉDICTION DE NOËL

Le Rev. Nigel Massey

CANTIQUE

**Les anges dans nos campagnes**

POSTLUDE  
Variations sur 'Soyons joyeux'  
de Rich Coburn  
Interprétée par Aya Hamada, organiste et pianiste

Notre office ce soir sera suivi par une réception dans la salle paroissiale à laquelle tout le monde est chaleureusement invité. Merci à tous ceux qui ont apporté des choses à partager, et merci aussi à ceux dont les efforts samedi dernier ont rendu l'église si belle pour cette occasion.

*Our service this evening will be followed by a reception in the parish hall to which everyone is warmly invited. Thank you to all who have brought things to share, and thank you also to those whose efforts last Saturday made the church so beautiful for the occasion.*

Notre messe de la veille de Noël commencera à 22h. Michelle Smith d'Atlanta sera baptisée. Venez nombreux pour l'accueillir !